证券代码：300297              证券简称：蓝盾股份             公告编号：2021-101

蓝盾信息安全技术股份有限公司

关于公司股东所持部分股份被强制平仓暨被动减持

的风险提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，蓝盾信息安全技术股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

收到控股股东的一致行动人中经汇通有限责任公司（以下简称“中经汇通”）通

知，中经汇通因未及时履行偿还杨柳女士 804,399 元借款本金以及相应利息、违

约金以及为实现债权与担保权利而发生的费用合计 1,208,086.90 元（违约金、利

息暂计至 2021 年 3 月 31 日），广东省深圳市中级人民法院下发《执行裁定书》

（2020）粤 03 执 6709 号之一，裁定处置中经汇通所持有的本公司 60 万股无限

售流通股股票以清偿上述债务。中经汇通可能因上述裁定事宜发生被动减持情

形。

公司根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统查询结果获悉，中

经汇通所持有的本公司部分股份被解除质押冻结并卖出导致被动减持，具体情况

如下：

一、股份被动减持的基本情况

1、股份来源：公司非公开发行的股份。

2、股份被动减持情况

股东名称 减持方式 减持日期
被动减持数量

（股）

减持均价

（元/股）

占目前总股

本比例

中经汇通 集中竞价 2021/9/28 367,500 - 0.03%

注：截至 2021 年 9 月 29 日，公司总股本为 1,249,848,773 股。（计算相关股份数量、

比例时，总股本以剔除公司回购专用账户中的股份 433,000 股为基数，下同）

3、股东被动减持前后持股情况

股东名称

被动减持前 被动减持后

持股数量（股） 占公司总股份的比例 持股数量（股） 占公司总股本的比例

中经汇通 89,935,042 7.20% 89,567,542 7.17%

二、相关说明及风险提示

1、根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统查询结果，中经汇

通本次被动减持的本公司 367,500 股股份，原先处于质押冻结状态，质权人为自

然人杨柳，合计质押股数为 600,000 股，且该部分股份已被广东省广州市天河区

人民法院司法冻结。中经汇通上述股票可能存在再次被强制执行的风险，敬请广

大投资者注意投资风险。

2、截至本公告日，中经汇通所持公司股份 89,502,500 股处于冻结状态，占

其所持有公司股份的 99.93%，占公司总股本 7.16%。中经汇通正在积极寻求解

决方案并与相关各方加强沟通，但不排除在沟通过程中存在其所持公司股份继续

被强制平仓的风险。

3、截至 2021 年 9 月 29 日，公司控股股东柯宗庆先生、柯宗贵先生及其一

致行动人中经汇通合计持有公司 30.30%的股份，柯宗庆先生及柯宗贵先生仍为

公司的控股股东、实际控制人。本次被动减持不会导致公司控制权发生变更，不

会对公司的持续性经营产生影响。公司将持续关注上述事项的进展情况，并及时

督促股东履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、广东省深圳市中级人民法院下发的《执行裁定书》。

特此公告。

蓝盾信息安全技术股份有限公司董事会

2021 年 9 月 30 日

	关于公司股东所持部分股份被强制平仓暨被动减持
	的风险提示性公告